
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0089 :: sexta-feira, 3 de junho de 2022 :: Página 1 de 1 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição Página 

PORTARIA Nº 1221/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1222/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1223/2022 ................................................................................................................................................ 1 

 

 

PORTARIA Nº 1221/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

EXONERAR o Sr. LÉO BRUCE VIEIRA GARCIA, 
brasileiro, Solteiro, CPF Nº 024.585.363-44, do Cargo de 
Usuário do Sistema SIGER, Comercio e Turismo, parte 
da estrutura orgânica de servidores comissionados do 
Município de Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 02 

de junho de 2022. 

SIRINO RODRIGUES PEREIRA 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1222/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR o Sr. FLÁVIO CANTANHEDE COSTA, 
brasileiro, Casado, CPF Nº 028.451.163-30 do Cargo de 
Diretor do Departamento de Comunicação, parte da 
estrutura orgânica de servidores comissionados do 
Município de Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 03 
de junho de 2022. 

SIRINO RODRIGUES PEREIRA 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1223/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
NOMEAR o Sr.  AYRTON ALVES DE ARAÚJO, 
brasileiro, Solteiro, CPF Nº 016.036.093-50 do Cargo de 
Secretário Adjunto na Secretaria de Administração, parte 
da estrutura orgânica de servidores comissionados do 
Município de Santa Inês/MA. 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 03 
de junho de 2022. 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0091 :: sexta-feira, 3 de junho de 2022 :: Página 1 de 1 


